
 

Universidade Federal da Bahia 
Escola de Medicina Veterinária e Zootecnia 

Departamento de Anatomia, Patologia e Clínicas Veterinárias  
 

 

Av. Adhemar de Barros, 500, Ondina, CEP:40.170-110, Salvador-Bahia-Brasil 
Fone: (71) 3283-6704/6708 E-mail: ceag-emevz@ufba.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 010/DEAPAC/2022 

 

 

A Chefe do Departamento de Anatomia, Patologia e Clínicas Veterinárias no uso de suas 

atribuições regimentais,  

 

RESOLVE:  

 

Designar a Profa. Monica Mattos dos Santos (Membro Titular e Presidente - DEAPAC/UFBA), a 
Profa. Luísa Gouvea Teixeira (Membro Titular - DEAPAC/UFBA), a Profa. Flaviane Alves de Pinho 
(Membro Titular - DEAPAC/UFBA) e a Profa. Stella Maria Barrouin Melo (Membro Suplente – 
DEAPAC/UFBA) para compor a banca avaliadora para o Concurso para Professor Substituto da 
Disciplina MEVA03 Patologia Clínica Veterinária, a ser realizado no período de 14 a 17/06/2022, 
conforme Edital interno 03/2022.  
 

Comunique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 

Salvador, 10 de junho de 2022. 

 

 

Paulo Velozo Leal 
Chefe do Departamento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


